
Copia 

 
 COMUNE DI CASALEGGIO NOVARA  

Provincia di Novara 

 
UFFICIO SEGRETERIA COMUNALE 

 
DETERMINAZIONE  

N. 11 DEL 30/01/2014  
 
OGGETTO: 
CANONE PER IL SERVIZIO DI SPORTELLO UNICO PER LE AT TIVITA' PRODUTTIVE. 
LIQUIDAZIONE.           
 
 
CODICE C.I.G. ATTRIBUITO DALLA A.V.C.P.  

 
NON SOGGETTO 

 
L’anno duemilaquattordici del mese di gennaio del giorno trenta nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

RICHIAMATO l’art. 4, comma 11 del D.P.R. 160/2010 che delega la Camera di Commercio 
per le funzioni del SUAP laddove i Comuni non l’abbiano istituito in conformità alle disposizioni 
vigenti; 

 
VISTA la nota della Camera di Commercio di Novara che informa che il canone annuo per 

l’utilizzo del servizio informatico messo a disposizione ammonta ad € 300,00 + iva 22%;  
 
VISTA la necessità di provvedere ad assumere I'impegno di spesa per il canone annuo 

SUAP relativo all’anno 2013;  
 
VISTA la fattura n. 930 del 31/12/2013 giustificativa della spesa di cui trattasi emessa dalla 

CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA, ARTIGIANATO ED AGRICOLTURA DI NOVARA, 
dell’importo di €. 300,00 + IVA 22% e così per complessivi €. 366,00 ; 

 
VISTA la disponibilità economica all'intervento 1.12.06.05 (cap. 5660/1360) del bilancio del 

corrente esercizio finanziario, in regime di esercizio provvisorio nelle more della sua approvazione; 
 
          VISTI gli artt. 183 e 184 del D. Lgs. n. 276/2000 ed il vigente regolamento di contabilità; 
 

RICORDATO CHE con Decreto del 19 dicembre 2013, pubblicato nella G.U. n. 302 del 27 
dicembre 2013, il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per l’anno 2014 da parte 
degli Enti Locali è differito al 28 febbraio 2014; 

 
DETERMINA 

 



1. Di impegnare e liquidare l’importo di €. 366,00 a favore della Camera di Commercio 
Industria Artigianato ed Agricoltura di Novara a titolo di canone per l’utilizzo del servizio di 
Sportello Unico per le Attività Produttive; 

2. Di liquidare la spesa complessiva di €. 366,00 come segue:  

• Per € . 365,00 a carico dell’intervento 1.12.06.05 cap. 5660/1360 sul Bilancio 
del corrente esercizio finanziario, in conto Residui Passivi (imp. n. 
203/2013). 

• Per €. 1,00 a carico dell’intervento 1.12.06.05 cap. 5660/1360 sul Bilancio 
del corrente esercizio finanziario, in fase di predisposizione (imp. n. 
14/2014). 

 

                                                                                             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 F.to:  DR.SSA SABRINA SILIBERTO 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Det. 11 del 30/01/2014 
 
 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario 
 

� ATTESTA la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 151 comma 4 D.Lgs. 
267/2000. 

� RILASCIA il visto di compatibilità monetaria attestante la contabilità del pagamento della 
suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9 c1 
lettera a) punto 2 D.L. 78/2009) e l’ordinazione della spesa stessa. 

 
 
Casaleggio Novara, li 30/01/2014 
 
 
                                                                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINA NZIARIO  

      F.to:  Dott.ssa ELENA DESSILANI 
 
 
 
 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’albo Pretorio del 
Comune in data odierna per 15 giorni consecutivi. 
 
Casaleggio Novara, li _______________ 
 
 

             IL SEGRETARIO COMUNALE 
        F.to:  Dott.ssa SABRINA SILIBERTO 
 

 
  
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario Comunale  

DR.SSA SABRINA SILIBERTO 
 
 

  
 
  
  
 


